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Sposób wytwarzania kwasu dwulcrezylodwuliofosforowego
Patent trwa od dnia 19 lipca 1954 r.

Sposób według wynalazku umożliwia szybkie
przeprowadzanie syntezy kwasu dwukrezylodwu-
tiofosforowego z wysoką wydajnością.

Sposób polega na zastosowaniu optymalnej, nie¬
zbyt wysokiej temperatury reakcji przy równocze¬
snym intensywnym mieszaniu masy reakcyjnej.
Najkorzystniejszm zakresem temperatur okazał
się zakres 110—130°C. Czas reakcji wahał się
przy tym od 15 do 45 minut. Pięciosiarczek fosforu
stosowano w postaci silnie rozdrobnionej.

Reakcję należy przeprowadzać w aparaturze kwa-
soodpornej, gdyż kwas dwukrezylodwutiofosfo-
rowy posiada silne właściwości korodujące. Do
krezolu znajdującego się w ogrzewanym reakto¬
rze odpowiedniej konstrukcji dodaje się zmielo¬
nego pięciosiarczku fosforu i uruchamia miesza¬
dło. Pięciosiarczek fosforu rozpuszcza się w kre¬
zolu z wydzieleniem dużej ilości siarkowodoru.
W wyniku reakcji otrzymuje się brunatny lub pra-

Kwas dwukrezylodwutiofosforowy o wzorze
(C6H^CH^O)2PS2H, jest bardzo dobrym odczynni¬
kiem flotacyjnym do siarczkowych rud miedzi
i ołowiu. Otrzymuje się go przez działanie pięcio¬
siarczku fosforu na krezol w podwyższonych tem¬
peraturach. Wydajność reakcji zależy w dużym
stopniu od temperatury i czasu trwania reakcji.
Należy unikać temperatury zbyt wysokiej i zbyt
długiego ogrzewania mieszaniny reakcyjnej,
w tych warunkach bowiem część powstającego
kwasu dwukrezylodwutiofosforowego ulega roz¬
kładowi, co obniża wydajność reakcji. Z drugiej
jednak strony w niskich temperaturach reakcja
przebiega bardzo wolno albo składniki praktycz¬
nie wcale nie przeredagowują.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcami
wynalazku są inż. mgr Mirosław Oktawiec i Ste¬
fan Borucki.



wie czarny olej o silnej woni siarkowodoru i dużej
lepkości. Stosując różne nadmiary krezolu można
otrzymać kilka odmian technicznego produktu do
celów flotacji.

Przykład. 55 części wagowych surowego
krezolu ogrzewa się w odpowiednim reaktorze do
temperatury 115°C a następnie dodaje 25 części
wagowych rozdrobnionego pięciosiarczku fosforu
i uruchamia mieszadło. W ciągu 20—25 minut
reakcja jest ukończona. W wyniku reakcji otrzy¬
muje się 68—70 części wagowych czarnego olei¬
stego produktu o silnej woni siarkowodoru. Pro¬

dukt ten zawiera około 72—75% kwasu dwukre-

zylodwutiofosforowego.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania technicznego kwasu dwu-
krezylodwutiofosforowego, przez reakcję pomiędzy
krezolem i rozdrobnionym pięciosiarczkiem fo¬
sforu, znamienny tym, że stosuje się temperatury
reakcji 110—130°C oraz silne mieszanie masy
reakcyjnej.

Instytut Metali Nieżelaznych

2292 — Łak — 8.8.55 — 150 -^ Pap. ilustr. ki. III Bl/80 g


	PL38202B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


